
Příloha č.3 – Technická specifikace  
 

Softwarové licence 
 

Předmětem plnění je poskytování užívacích práv, poskytnutí nástroje pro zálohování dat a pro správu 
softwarových a cloudových aktiv zadavatele k programovým produktům na dobu pěti let v rámci 
vhodného licenčního programu pro užití souboru software v prostředí vzdělávací instituce (dále jen 
„SW“) určené pro zálohování v rozsahu 6 000 licencí. Dále prodloužení poskytování užívacích práv pro 
stávajících 25 000 licencí produktu Veeam Backup for Microsoft 365 pořízených v roce 2022 o 12 měsíců 
a dále prodloužení poskytování užívacích práv pro stávajících 4 000 licencí produktu Veeam Backup for 
Microsoft 365 pořízených v roce 2020 o 36 měsíců, tak aby nově nakoupené i stávající licence expirovaly 
ve stejném měsíci v roce 2028 (předpoklad 11/2028), v závislosti na podpisu smlouvy. 
 

Základní podmínkou je 100% kompatibilita poptávaného SW se stávajícím zálohovacím prostředím 
zadavatele v rámci pokrytí poptávky v rozsahu této zadávací dokumentace. Pojmem 100% kompatibility 
se rozumí možnost implementovat SW, jehož licence k užití jsou poptávány, bez nutnosti změn (od 
kompletní náhrady až do úrovně základní konfigurace) SW dosud implementovaného v prostředí 
zadavatele, jímž je řešení výrobce Veeam a proto je požadováno dodání licencí označených pod P/N 
výrobce: E-VBO365-0U-SU5YP-00, celý název produktu: Veeam Backup for Microsoft 365. 5 Years 
Subscription Upfront Billing & Production (24/7) Support. Education sector pro nových 6 000 licencí. 
U stávajících licencí se jedná o P/N výrobce: E-VBO365-0U-SU1AR-00, celý název produktu: Veeam 
Backup for Microsoft 365. 1 Year Renewal Subscription Upfront Billing & Production (24/7) Support. 
Education sector pro stávajících 25 000 licencí pořízených v roce 2022 a o P/N výrobce: E-VBO365-0U-
SU3AR-00, celý název produktu: Veeam Backup for Microsoft 365. 3 Years Renewal Subscription Upfront 
Billing & Production (24/7) Support. Education sector pro stávajích 4 000 licencí pořízených v roce 2020 

Technická specifikace SW produktu 
 

Řešení musí zálohovat data Microsoft Exchange Online jako součást služby Office365 a místních 
instancí Microsoft Exchange 

Řešení musí zálohovat data Microsoft Sharepoint Online jako součást služby Office365 a místní 
instance Microsoft Sharepoint 

Řešení musí zálohovat data Microsoft OneDrive for Business jako součást služby Office365 

Řešení musí zálohovat data Microsoft Teams jako součást služby Office365 

Řešení musí umožňovat přidání více předplatných sady Office365 a více místních serverů Exchange 
a Sharepoint. 

Řešení nesmí nainstalovat žádné agenty v místních instancích Exchange a Sharepoint. Využívá 
interní aplikační API. 

Řešení nesmí vyžadovat vytváření dalších komponent / agentů na straně Office365. 

Řešení musí podporovat vícefaktorové ověřování (MFA) 

Řešení musí být licencováno na uživatele. 

Řešení musí být licencováno v předplatném modelu. 

Řešení musí mít škálovatelnou architekturu (server pro správu, úložiště). Komponenty zálohovacího 
systému nesmí být dodatečně licencovány. 

Řešení musí ukládat data v nativním formátu Microsoft Exchange. 

Řešení musí umožňovat ukládání dat na místní zdroje nebo na objektové úložiště (Microsoft Azure 
Blob, AWS S3 a další kompatibilní s protokolem S3) 

Řešení musí umožňovat podrobné obnovy všech položek Microsoft Exchange (poštovní schránka, 
pošta, kontakt, položka kalendáře, položka složky „Trvale smazané položky“). 

Řešení musí umožňovat obnovu Sharepoint do jiného než původního umístění. 

Řešení musí umožňovat granulární obnovu všech prvků Microsoft Sharepoint. Možnost obnovit 
položky, weby. 

Řešení musí umožňovat granulární obnovu všech součástí Microsoft OneDrive. Možnost obnovit 
soubory, složky nebo celé účty OneDrive 

Řešení musí umožňovat granulární obnovu všech součástí Microsoft Teams. Možnost obnovit Team, 
Channel, conversations, documents… 

Řešení musí umožnit obnovení položek do složky Doručená pošta v Office 365, místní složky 
Doručená pošta Exchange, soubor a ve formátu PST. 



Řešení musí umožňovat hybridní scénáře zálohování / obnovy (např. Zálohování provedené z lokální 
instance Exchange, obnovení na Exchange Online v Office365). 

Řešení musí umožňovat podrobné vyhledávání zabezpečených dat (eDiscovery) 

Řešení musí být schopno integrace s dalšími řešeními přes PowerShell a RESTful API. 

Řešení musí umožnit obnovení položek Exchange, OneDrive a SharePoint Personal Site koncovým 
uživatelem pomocí webového samoobslužného portálu 

Řešení musí umožnit víceuživatelský přístup pro obnovy na úrovni skupin uživatelů (administrační 
portál) 

Řešení musí podporovat technologii kopie záloh z primárního úložiště typu Object Storage to 
sekundárního úložiště typu Object Storage Archive, a to i mezi různými typy cloudů (S3 - Azure Blob 
Archive, S3 - AWS S3 Glacier, Azure Blob - AWS S3 Glacier) 

Řešení musí být kompatibilní se stávajícím produktem Veeam Backup for Microsoft 365 (např. 
společný licenční portál a ovládací konzole) 

 
 
 
 


